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Ve spolupráci s  obcí Paseka dojde 
letos na podzim k  realizaci naučné 
stezky od rybníku v Pasekách 
k rybníku v Haukovicích. 

Jen kousek nad paseckým 
sanatoriem si můžete udělat 
pohodový výlet včetně nákupu květin 
na zahradu.

Kompletní rozpis zápasů mužů pro 
jarní část sezóny.
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Naučná stezka 
paseka - Haukovice arboretum Makču pikču Sokol Újezd
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Zpravodaj  
obce Újezd

SporTTIpY Na vÝLETděNí v obcI

DUBEN 2024

oBEc ÚjEzD
• Újezd 83, 783 96 Újezd
• tel.: 585 035 119, 585 035 030
• e-mail: podatelna@obec-ujezd.cz
• www.obec-ujezd.cz

Zveme Vás na cESTovaTELSkou přEdNášku 
 paní radkY podaNé a to 10. 4. od 18:00  v sál kulturního domu
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Vážení spoluobčané,

Přeji všem pěkné  jarní počasí. Určitě mi dáte za pravdu, 
že zima byla mírná a děti si moc sněhových radovánek 
neužily, tak alespoň si dopřejí pěkné jaro. 

Nyní všichni potřebujeme nabrat energii a dopřát si co 
nejvíce jarního sluníčka a také trochu optimismu, kterého 
není nikdy dostatek. 

Petr Přichystal

ÚvodNí SLovo STaroSTY

děNí v obcI

oprava místní komunikace 
od bytovek směrem k pálenici 
(u javoru)

Podkladní vrstvy již byly položeny 
na podzim a nyní bude provedena 
finální pokládka asfaltu. Chtěl bych 
upozornit občany, že z důvodu 
provozu na této komunikaci a úzkého 
profilu komunikace je zde značení 
komunikace  jako jednosměrný 
provoz. Prosím o respektování tohoto 
značení. 

Lokalita zasíťování 16 pozemků
pro výstavbu rod. domů v Rybníčku 

„za benzinkou“. Zde zbývá dokončit 
firmou Strabag asfaltové povrchy, 
obrubníky a propojovací chodník 
do „Uličky“. Tyto práce by měly být 
ukončeny do 30. 6. 2024. Na obecním 
úřadě již probíhá příjem žádostí 
o  prodej parcel v této lokalitě. Cena 
za m2 je 1200 kč bez DPH. Informace 
k  prodeji pozemků dostanete na 
obecním úřadě. 

Montáž fotovoltaických panelů 
na střechy budov (obecní úřad, školní 
jídelna, tělocvična) bude provedena 
do konce měsíce května 2024. 

Bude vyměněna krytina na střeše 
požární zbrojnice v rybníčku, 
včetně okapů a svodů.   

Bude provedena přeložka části 
řadu tlakové kanalizace pod 
hřbitovem. Tím by se mělo zabránit 
vzniku poruch v této části obce.

rozšířené sportoviště Újezd
Zde se dokončují následující práce:  budova „garáže 

se skladem a výdejnou“, rozběhová základna pro hasiče, 
běžecká dráha s umělým povrchem, podklad pro 
zpevněné parkoviště, zatravněná plocha hřiště a také 
napojení kanalizace a vody, včetně elektřiny do budovy 
garáže. Ukončení této I. etapy by mělo být do 31. 5. 2024, 
ale  s využitím travnaté plochy si budeme muset počkat až 
bude travnatý povrch zcela pokrýt drnem. 

oprava buS zastávky u nádraží byla ukončena. 
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pLáNovaNé rEaLIZacE pro 
rok 2024

chodník od obecního úřadu ke 
zdravotnímu středisku.

Spolu s obcí Paseka realizovat 
naučnou stezku z obce paseka do 
Haukovic „Od rybníku paseckého 

k  rybníku haukovickému“ (5x 
zastavení s poučnými panely). 
Nepůjde přímo o  cyklostezku, ale 
pouze o jednoduchý zpevněný povrch 
určený pro pěší, běžce, popřípadě 
i kola. Uvidíme, jak se to povede.

Připravit se na podání žádosti 
o  dotaci na výstavbu II. etapy 
rozšířené sportoviště Újezd 
(odpočinková zóna, skatepark, cvičná 
streetbalová a  tenisová plocha, 
venkovní posilovna). 

INforMacE STaroSTY

Silnice na Žerotín
Čerstvá zpráva od Správy silnic 

Ol. kraje: bylo slíbeno (po kolikáté 
??), že by se v příštím roce silnice 
na Žerotín dala opravit a to novou 
formou zjednodušené technologie. 
Vím, že to nebude žádný zázrak. 
Mám se přijít podívat kde se to bude 
realizovat v  letošním roce. Necháme 
se překvapit?

Značky omezující rychlost
Lokalita nových rodinných domů 

za kostelem bude osazena značkami 
„zóna 30“ s příjezdem od Rybníčka. 

Komunikace od Žerotína kolem 
kostela bude osazena dopravními 
značkami omezující rychlost a nápisy 
na vozovce.

V lokalitě nových rodinných domů 
za kostelem chceme zbudovat místo 
pro tříděný odpad (viz. příklad 
u kostela).

Na hřbitově budou osazeny 
zbývající keře tisu v novém urnovém 
háji včetně doplnění ve stávajícím 
urnovém háji.

Na nově zbudované komunikaci 
od Rybníčku k rodinným domkům 
za kostelem byla na přání občanů 
umístěna nová lavička.

Bude doplněna štěpka na dětském 
hřišti u zdravotního střediska.  

V letošním roce bude nachystán 
projekt na cyklostezku od jednoty 
po nádraží  a projekt na výstavbu 
nové budovy Mš. Následně 
zastupitelstvo obce rozhodne 
o prioritě podání žádosti o dotaci.

Naučná stezka paseka - Haukovice
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Občané mají možnost (kdo bude 
mít zájem) se postupně připojovat 
na internet dle pokynů firmy  
Doubrava.Net. Hlavní ústředna pro 
provoz internetu stojící za obecním 
úřadem je již hotova.

Zároveň bych chtěl poděkovat 
všem spolkům v obci za organizaci 
letošní plesové sezóny.

A poslední moje informace je, že 
25.3. se k nám do Újezdu navrátili 
čápi. 

Petr Přichystal

kuLTura

Srdečně Vás zvu na cestovatelské povídání. 
PERU vzdálené a NORSKO obytňákem 

Dne: 10.dubna 2024 v 18:00 
Kde: Kulturní dům, Újezd 
Těší se: Radka Podaná

10. 4. 2024  cestovatelská přednáška paní radky podané
  od 18.00 hod. na sále kulturního domu
30. 4. 2024  pálení čarodějnic 
  hřiště Újezd
8. 5. 2024  kladení věnců v rybníčku v rámci osvobození    
  začátek od 10.00 hod. - včetně historických fotografií. Zajištěno také malé občerstvení.
18. 5. 2024   Hody rybníček  
  vystoupí Leona Machálková s kapelou
22. 6. 2024  Újezdské hody   
  vystoupí kapela Reflexy s předkapelou Hustej guláš
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vystoupení divadelního spolku 
z velké bystřice a pozvánka na další 
akce

Víkendové vystoupení divadelního 
spolku z Velké Bystřice s hrou “Byl 
to skřivan”, přineslo do naší obce 
nezapomenutelný zážitek. Tato 
divadelní hra předkládá myšlenku 
o tom, že Romeo a Julie nezemřeli, 
jak původně zamýšlel William 
Shakespeare, ale žijí spolu již 
30  let ve společném a spokojeném 
manželství. Shakespeare lituje 
toho, že pokračování tohoto 
slavného dramatu nenapsal sám. 

Divadelnímu souboru se z originální 
předlohy podařilo vytvořit komedii 
s nadhledem a provázat ji s aktuálními 
tématy.

Představení bylo provedeno 
s nadšením a profesionálním 
nasazením herců i režiséra. Kostýmy, 
scéna a hudba vytvořily autentickou 
atmosféru, která nás vtáhla do děje.

Doufáme, že se nám brzy podaří 
uspořádat další zajímavé vystoupení. 
Budeme rádi, když se nám podaří do 
hlediště našeho kulturního domu 
přilákat ještě více fanoušků divadla 
a kultury.

Dále si vás dovolujeme pozvat na 
cestovatelskou přednášku paní Radky 
Podané z Havířova, která nás přenese 
do vzdáleného Peru. V druhé části se 
“obytňákem” dostaneme do Norska. 
Tato akce se uskuteční ve středu 
10.4.2024 od 18:00 na sále kulturního 
domu. Občerstvení bude zajištěno.

Těšíme se na hojnou účast a věříme, 
že si tohle cestování užijete.

Kulturní výbor obce Újezd

· Martin Gottwald
· Filip Obíral

Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. 
Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví 

a plná náruč lásky.

~ Narození  ~

· Smrček Miloslav
· Nahlíková Jiřina · Bužga Vítězslav

Přijměte upřímnou soustrast 
ve Vašem hlubokém zármutku.    

~ Úmrtí ~

INforMacE Z MaTrIkY
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HISTorIE NašIcH kroNIk

Něco z historie našich kronik
Válka zanechala samozřejmě 

mnoho špatných a těžkých následků 
po svém skončení. Nebylo ihned po 
válce dostatek všeho, zvláště nikoliv 
dobrých látek atd., situace se však 
počala lepšit. Na trh pro spotřebitele 
přicházely stále kvalitnější výrobky. 
Nutno konstatovat, že úroveň člověka 
v naší obci zásadně stoupá, není již 
pacholků a služek. Tento pojem zmizel. 
Pokud se týká otázky bytové, situace 
se bezesporu oproti situaci v první 
republice zásadně zlepšila. Nikdo 
již není nucen bydlet ve sklepních 
místnostech ani v podkrovních 
mansardách. Je však jisto, že ve 
zdejší obci se bytová otázka začala 
přiostřovat po zřízení uničovských 
strojíren, kdy se do obce Újezda 
nastěhovalo mnoho dělníků, nově 
zapojených do práce. V prvních létech 
samozřejmě neměl podnik dostatek 
bytů, postupně však začal stavět 
v Uničově bloky domů. Osvětlení obce 
je elektrické. V obci je dvojí proud na 
120 a 220 Voltů. O mládež v prvním 
vychování se staraly školy. Dále po 
vychození školy se mládež zapojuje 
do svazu Československé mládeže. 
Ve zdejší obci je obhospodařováno 
1000 ha orné půdy. Vcelku je nutno 
konstatovat, že staré způsoby 
obdělávání půdy zůstávají vzadu. 
V obci se objevila řada traktorů, 
velkých mlátiček, různých jiných 
zemědělských vymožeností, které 
zemědělcům usnadňují práci. V  roce 
1950 na podzim bylo ve zdejší obci 
založeno jednotné zemědělské 
družstvo. Po prvním náboru mělo JZD 
cca 400 ha půdy. Byl vystavěn kravín, 
z valné části brigádami. V obci byla 
zřízena pobočka strojní a traktorové 
stanice ze Šternberka na č. 91. Od roku 
1945 začala ve zdejší obci vyučovat 
národní škola, ve 3 třídách. V roce 1946 
byla zřízena i mateřská škola. V roce 
1950 po školní reformě byla ve zdejší 
obci zřízena osmiletá střední škola po 
adaptacích ve školní budově bývalé 
německé školy. Vyučování začalo dne 
3. září 1945. Napřed se vyučovalo 
jen v jedné třídě a po ustanovení 

druhé učitelky se začalo učit ve dvou 
třídách. Obě školní budovy byly, co se 
týká vnitřního zařízení, úplně zničeny. 
Prvním učitelem v roce 1945 byl Josef 
Vlk. V roce 1945/46 navštěvovalo 
zdejší národní školu celkem 85 žáků, 
z toho 50 chlapců a 35 dívek. Veřejná 
knihovna byla založena v roce 1946. 
Prvním knihovníkem byl ustanoven 
Miroslav Hrubý, účetní úředník. 
Jmenovaný přišel do zdejší obce 
z  Brna a byl zaměstnán v Olomouci. 
Ochotnické divadlo začalo svou 
činnost v roce 1945 pod vedením 
Josefa Vlka a  Miroslava Hrubého. 
Prvním kusem byli Stroupežnického 
Naši Furianti. V roce 1949 bylo 
v obci zřízeno stálé kino v sále 
kulturního domu. Pokud se týká 
poměrů náboženských, je ve zdejší 
obci valná část obyvatel vyznání  
římsko-katolického. Menší počet 
je vyznání československého 
a  evangelického českobratrského. 
Volynští čechové jsou pravoslavní. 
V roce 1945 působil ve zdejší obci 
jako lékař MUDr. František Ticháček 
z Uničova. Byl to dobrý lékař. Nejbližší 
nemocnice je ve Šternberku. Jsou 
v ní všechna oddělení. Vodovod ve 
zdejší obci dosud zřízen není. Má se 
však s jeho stavbou začít v roce 1957. 
Telefon byl jedině na poštovním úřadě 
a stanici SNB. Byla však ta výhoda, že 
byl automatický a přímo zapojen na 
automatickou ústřednu v Uničově. 
V listopadu roku 1945 byl v obci 
ustaven dobrovolný hasičský sbor. 
Začínal však z těžkých počátků, neměl 
stříkačku. MNV dal pro první vydání 
5000 Kčs. Byly zajištěny pozemky 
na koupaliště, na stavební parcely 
a na hřiště pro dolní školu. Místní 
živnosti nebyly ještě koncem roku 
1945 plně obsazeny. Bylo obsazeno 
již 1  zámečnictví, 1 pekařství 
a  1  krejčí. Nebyly dosud obsazeny: 
1 obchod, 1 pekař, 1 kolářství, 1 kovář 
a 1 malíř. Během léta a podzimu 1945 
žádala celá řada občanů německé 
národnosti o udělení domovského 
práva a  československého státního 
občanství. Bylo samozřejmě 
postupováno v duchu pozdějších 

usnesení z Postupimi. Na začátku 
roku 1946 bylo rozhodnuto, že bude 
opraven splav na potoce. Kámen bude 
dodán z kamenolomu ze Sovince. 
Kámen byl zakoupen za 173 Kčs za 
1 kubický metr i s dovozem. Ve zdejší 
obci byly založeny 4 politické strany: 
Komunistická strana ČSR, Národně 
socialistická strana, Lidová strana 
a Sociální demokracie. 

V měsíci dubnu 1946 byly přeloženy 
ostatky příslušníků R1 na hřbitov 
(byli popraveni střelbou za hřbitovní 
zdí a tam i zakopáni). V roce 1946 
byla utvořena osvětová rada při 
místním národním výboru. Zároveň 
byla ustanovena knihovní rada.  
Výroční účet za rok 1945 byl: příjmy 
54 994,40 Kčs, výdaje 133 731,45 Kčs. 
Schodek 78737,05 Kčs byl hrazen 
nadřízeným orgánem.  V roce 1947 
se podnikla sbírka a z výtěžků z plesů 
a jiných slavností byly zakoupeny 
velmi pěkné židle a stoly pro kulturní 
dům. V tomto roce bylo velké sucho. 
Nepršelo od jara od měsíce dubna až 
do podzimu, do měsíce října. Sucho 
zapříčinilo neúrodu, která byla velmi 
citelná. V říjnu a listopadu si příroda 
vynahradila svoje, pršelo neustále. 
Zima v roce 1947 byla velmi tuhá. 
V měsíci únoru, jeho počátkem, 
byly velké mrazy s mocnými větry 
z východu. Závěje byly tak silné, že 
byla železniční doprava  na několik 
dní zastavena. Ještě dne 18.  2.  1947 
musela být vyhlášena pracovní 
povinnost na odklízení sněhu. Zdejší 
vodní nádrž měla 60 cm silný led. Dne 
26. února  bylo ještě -26 stupňů zimy. 
V tomto roce byly provedeny práce  
na zřízení místního rozhlasu. Také 
se v tomto roce vyskytla v několika 
případech spála. Byla lokalizována. 
Dne 3. ledna 1948 byl uspořádán 
legionářský ples. K tanci hrála 
vojenská kapela z Olomouce. Ples se 
velmi pěkně vydařil. Dalšími plesy 
byl ples Národní fronty, ples hasičský 
a babská veselice. Dne 6. listopadu 
byla uspořádána oslava Velké 
říjnové revoluce. Dne 14.6.1948 byla 
rozhlasem vysílána volba presidenta 
republiky. Ve Vladislavském sále byl 
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zvolen novým presidentem Klement 
Gottwald. Účast zdejších Sokolů na 
XI. všesokolském sletu byla značná. 
Celkem 36 cvičících a celá řada 
necvičících. Dne 9. září 1948 byla 
ve zdejší obci otevřena družstevní 
prádelna. Na schůzi rady MNV dne 
1. března 1949 bylo rozhodnuto 
o  půdě, která patřila ke zdejší  
římsko-katolické faře. Bylo usneseno, 
aby tato půda byla rozdělena mezi 
drobné uchazeče. V tomto roce, po 
zkušenosti ze suchého roku 1947 
bylo usneseno dále, aby byl obnoven 
rybník u Haukovic tak, jak má být 
obnovena celá řada jiných rybníků. V 
tomto roce bylo naplánováno v rámci 
rozpočtu na zřízení telefonu 5 000 
Kčs, na auto pro hasičský sbor 140 000 
Kčs, na novou podlahu v  mateřské 
škole 30 000 Kčs, na nové okenice 
a lavice 31 000 Kčs, na novou podlahu 
v sále kulturního domu 60 000 Kčs. 
Plánování bylo řádné, horší to už bylo 
s jeho plněním. Z  uvedeného plánu 

nebylo provedeno prakticky nic. 
V  prvních dnech měsíce května se v 
odpoledních hodinách od komína 
chytla došková střecha u  obydlí 
v hliníku. Poněvadž byl silný vítr, 
požár se brzy rozšířil na sousední 
domy. Vyhořely celkem 4 domy, 
z  nich byl jen jeden obnoven. Byla 
provedena sbírka pro pohořelé, která 
vynesla 24 345 Kčs a ta byla stejným 
dílem rozdělena. Začalo se jednat 
o umístění praktického lékaře do 
zdejší obce. Uskutečněno to však bylo 
mnohem později. Koncem roku 1949 
bylo rozhodnuto zákonitou cestou, že 
matriky všech církví budou zrušeny 
a povedou se na místních národních 
výborech. Byl rovněž vládou nařízen 
výkup mechanizačních prostředků. 
Místní národní výbor vysadil v tomto 
roce 12 000 listnatých stromů a  také 
remízky pro zvěř. Žáci národní školy 
sami zasadili 8 000 stromků. Provoz 
kina byl zahájen 30. dubna 1949 
a promítačem se stal Jan Kubín 

z Rybníčka. Sbor dobrovolných hasičů 
zakoupil nákladní automobil značky 
Steyer. V obci pracovala jen jedna 
politická strana a to KSČ.

Psáno v obecní kronice kronikářem 
Josefem Vlkem v roce 1952.  

Božena Konečná - kronikářka obce

upoZorNěNí

volné pobíhání psů
Na základě neustálých stížnosti 

v  souvislosti s volným pobíháním 
psů, bychom chtěli občany upozornit, 
aby se snažili tomuto zamezit. Každý 
občan je povinen zabezpečit si 
svůj pozemek tak, aby k útěku psa 
nedocházelo. Pokud se již toto stane, 
je žádoucí sjednat nápravu. Obec 
obdržela několik stížností i na stále se 
opakující útěk konkrétních psů a to 
v několika případech. Chtěli bychom 
upozornit na to, že i když může být pes 
klidný a „hodný“, mimo své teritorium 
může být jeho chování značně 
odlišné vlivem, pro něj, stresujícího 
okolí. Mějte prosím na paměti, že po 
obci chodí děti, které ještě neví, jak se 
v  takovéto situaci zachovat, mohou 
zpanikařit, případně psa vydráždit. 
V této souvislosti uvádíme níže znění 
některých zákonů (ve zjednodušené 
formě). 

Dle zákona na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů 
je každý povinen zabezpečit zvířeti 
v zájmovém chovu přiměřené 
podmínky pro zachování jeho 

fyziologických funkcí a zajištění 
jeho biologických potřeb tak, aby 
nedocházelo к bolesti, utrpení nebo 
poškození zdraví zvířete, a učinit 
opatření proti úniku zvířat. Fyzická 
osoba se jako chovatel dopustí 
přestupku tím, že neučiní opatření 
proti úniku zvířat podle zákona 
na ochranu zvířat proti týrání. Za 
toto jednání může být uložena 
v přestupkovém řízení pokuta až do 
výše 50 000,- kč.

Dle zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých 
zákonů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“) je vlastník nebo držitel 
domácích zvířat povinen zabránit 
pobíhání těchto zvířat po pozemní 
komunikaci. Porušení uvedené 
povinnosti je přestupkem ve smyslu 
zákona o silničním provozu, za který 
může být v přestupkovém řízení 
uložena pokuta od 1 500,- kč až do 
2 500,- kč, příkazem na místě pak 
pokuta do výše 2 000,- kč.

V souvislosti s podáním stížnosti 
na volné pobíhání psa je nutné mít 
prokazatelné důkazy, které by viníka 
usvědčili. Těmito záležitostmi se dále 
zabývá Městský úřad v uničově.

Dále žádáme občany, aby po svých 
psech uklízeli exkrementy - často 
kolem chodníků a cyklostezek.
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TIpY Na vÝLETY

arboretum Makču pikču
Jako první výlet v letošním roce 

bych doporučil pro méně zdatné 
turisty, arboretum Makču Pikču 
nad sanatoriem Paseka. Název je 
českou napodobeninou inckého 
města Machu Picchu v Peru, volně 
přeloženo Starý vrch. Arboretum 
bylo vybudováno na bývalém 
kamenolomu, který později sloužil 
jako skládka slévárenského písku.

Prohlídková trasa je vedena mezi 
jednotlivými terasami osázenými 
množstvím okrasných keřů, 
exotických rostlin a kvetoucích 
trvalek. Na upravených zídkách je 
množství skalniček. Na své si přijdou 
i milovníci skleníkových kaktusů.

Doba pobytu není časově omezena, 
proto je důležitý odpočinek 
v dřevěných přístřešcích rozmístěných 
v celém areálu. Odměnou Vám bude 
výhled nejen na zahradní jezírka, ale 
i na celé arboretum. Pokud se Vám 
bude nějaká rostlinka líbit, tak je tu 
možnost koupit si ji přímo v areálu.

Do arboreta se dostanete 
autobusem z Újezdu na zastávku 
Paseka-sanatorium. Potom půjdete 
do mírného kopce po silnici směrem 
na Sovinec. Pro motoristy je zde 
prostorné parkoviště.

Jaroslav Šín

SpoLkY a SporT

Motokrosový team arcos 
rybníček

Tak jako v roce 2022, tak i vloni 
se motokrosovému teamu Arcos 
Rybníček dařilo. V kategorii 60+ 
vyhrál Radek Capka z Rybníčka všech 
8 závodů a získal tak již po 3. Slovácký 
pohár. Zúčastnil se i polských závodů o 
Slezský pohár, který se mu v kategorii 
veterán “C” též podařilo vyhrát. Moc 
blahopřejeme…

Další člen teamu Jan Havlíček se 
v  nabité konkurenci vůbec neztratil 

a ve své třídě obsadil krásné celkové 
4. místo. Namotivovaný tímto 
úspěchem by chtěl v letošní sezóně 
dosáhnout těch nejvyšších příček.   
Věříme, že bude úspěšný.

Ostatní členové našeho teamu 
se neustále zlepšují a doufáme, že 
v následující sezóně budou patřit 
taktéž k těm nejlepším. Budeme jim 
držet pěsti. 

 
Jana Capková
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SdH Újezd
Hasičský rok 2024 jsme přivítali společně ve Sport klubu na výroční schůzi sboru. Je 

samozřejmostí, že probíhá příprava na závodní sezónu všech kategorií, které máme a 
to od přípravky až po veterány. V posledních dnech se družstvo starších MH zúčastnilo 
v soutěži uzlování.

Jak už víte, máme za s sebou maškarní karneval a hasičský ples. Všem hostům 
děkujeme za jejich návštěvu a přízeň.

V následujících měsících nás čekají dvě pohárové soutěže mladých hasičů, dospělých 
i veteránů.  

Starosta SDH, Jan Hajdík

Nikola fofová se stala vítězkou 
regionálního turnaje v moderních 
elektronických šipkách

21. ledna 2024 se v Kulturním sále 
Restaurace U Pelikána v Olomouci 
konal první Regionální turnaj mládeže 
v moderních elektronických šipkách. 
Regionální turnaj je třetí největší 
mládežnickou akcí po Mistrovství 
České Republiky a Republikové Grand 
Prix. Hraje se vždy v kategoriích 
junioři, juniorky, žáci a žákyně. O Velké 
překvapení se postarala teprve 
desetiletá Nikola Fofová z Újezda 
u  Uničova, která se turnaje této 
úrovně zúčastnila vůbec poprvé i se 
svou sestrou Nellou Fofovou (celkové 
4.místo ). V turnajovém plánu na 

možné dvě prohry prohrála ve finále 
pravé strany s Anetou Jedličkovou 
z  Klubu Trefa Olomouc, ale následně 
si poradila s výborně hrající Adélou 
Horákovou z Klubu Šipkaři Damníkov. 
V turnajovém plánu se vrátila zpět ke 
své přemožitelce Anetce Jedličkové. 
První utkání vyhrává Nikolka 2:0 a tím 
srovnává prohry na 1:1. Čeká nás 
poslední utkání – celkové finále. V něm 
nedává Nikolka Anetce šanci a vítězí 
poměrem 2:0. Stává se tak celkovou 
vítězkou a sportovní pohár za první 
místo tak poputuje do Újezda. Druhé 
místo patří Anetce Jedličkové z Klubu 
Trefa Olomouc a třetí místo si do 
Damníkova odváží Adélka Horáková. 

Srdečně blahopřejeme a pevně 
doufáme, že se opět brzy setkáme 
u šipkových terčů. 

Zdeněk Š.

OKNA PLHÁK
Řešíme dotace na výměnu stávajících oken ve vytápěných místnostech, 
a to včetně střešních oken, dveří a balkonových dveří v rodinných domech. 
Výměna oken v bytech v bytových domech, ve kterých je většina oken již vyměněna.

12 000 Kč na okno/ks
18 000 Kč na dveře/ks
maximálně 150 000 Kč

OKNA PLHÁK · Jan Petružela · Podlesí 34 · 789 73 Úsov · tel.: 733 599 397 · www.oknaplhak.cz
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ROZPIS ZÁPASŮ SOKOL ÚJEZD – JARO 2024
SokoL ÚjEZd MuŽI - jaro 2024

6. 4. SO 15:00 Město Libavá : Újezd
14. 4. NE 15:30 Újezd : Nedvězí
20. 4. SO 16:00 Huzová : Újezd
27. 4. SO 16:00 Nemilany : Újezd
5. 5. NE 16:30 Újezd : Slavonín B

11. 5. SO 16:30 Mladějovice : Újezd
18. 5. SO 16:30 Újezd : Babice 
25. 5. SO 17:00 Těšetice : Újezd 
2. 6. NE 16:30 Újezd : Příkazy B 
9. 6. NE 17:00 Slatinice B : Újezd 

16. 6. NE 16:30 Újezd : Mladeč 
22. 6. SO 10:15 Újezd : Velký Újezd

uSNESENí

usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 15 ze dne 15.12.2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Obecně závaznou  vyhlášku  obce Újezd o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
Pronájem pozemku parc. č. 1388/3, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 58  m2  za cenu 0,10 Kč/m2 od 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 za 
účelem údržby paní P.S.
Pronájem části pozemku parc. č. 2033, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 1064 m2  za cenu 0,10 Kč/m2  
od 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 za účelem údržby  manželům T. a R. H.  
V souladu s § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a platným nařízením vlády o odměňování členů 
ZO mimořádnou  odměnu  uvolněnému členovi zastupitelstva obce Újezd - starostovi
V souladu s § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a platným nařízením vlády o odměňování členů 
ZO mimořádnou  odměnu neuvolněnému členovi zastupitelstva obce -  místostarostovi zastupujícího starostu  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/NAAA/020/062/2023 na akci "Místní komunikace v obci Újezd" uzavřený mezi obcí Újezd 
a společností STRABAG s.r.o., IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 a pověřuje starostu podpisem
Rámcovou  kupní smlouvu  na roky 2024 až 2026 uzavřenou mezi obcí Újezd a společností MJM Agro a.s., IČ:06642331, se 
sídlem Cholinská 1048/19, 784 01 Litovel a pověřuje starostu podpisem
Rozpočet ZŠ a MŠ Újezd, p.o. na rok 2024
Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ, p.o. na rok r. 2025 - r. 2026
Rozpočet obce Újezd na rok 2024
Střednědobý výhled rozpočtu obce Újezd na rok r. 2025 - r. 2026
Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení VB č. 9900118355_1/BVB na parcele parc. č. 2221, k.ú. Újezd u Uničova  uzavřenou mezi 
obcí Újezd a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí  nad Labem a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
Cenovou  nabídku společnosti Projekce Šlesinger, IČ: 06676359, se sídlem Fibichova 215/15, 679 04 Adamov na akci "Újezd 
u Uničova  - tlaková kanalizace , přeložka části řadu B1-1 pod hřbitovem"
Zásady pro poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Újezd a a nečlenům zastupitelstva s účinností od 
1. 1. 2024.
Vyplácení stravenkového paušálu  uvolněnému členovi zastupitelstva obce od 1. 1. 2024
Dodatek č. 3  k pachtovní smlouvě číslo 9/2021 uzavřený mezi obcí Újezd a Zemědělským Družstvem Újezd u Uničova,
IČ: 00147931, se sídlem Újezd č.p. 336, 783 96 Újezd a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Dodatek č. 3  k pachtovní smlouvě číslo 123/2022  uzavřený mezi obcí Újezd a Zemědělským  Družstvem  Újezd u Uničova,  
IČ: 00147931, se sídlem Újezd č.p. 336, 783 96 Újezd a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Výběr společnosti Coleman S.I., a.s., IČ: 25350048, se sídlem Smetanova 1484, 755 01 Vsetín, jako zhotovitele  na akci 
"Fotovoltaická elektrárna na veřejných budovách obce Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Žádost ZŠ a MŠ Újezd, p.o. o navýšení rozpočtu na koupi 2 stolů na stolní tenis pro potřeby spolku příznivců stolního tenisu 
v Újezdě a žáků ZŠ  Újezd
Rozpočtové opatření č. 12

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Újezd za rok 2023, které se uskutečnilo ve dnech 4. - 5. 12. 2023
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usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 16 ze dne 17.1.2024
Zastupitelstvo obce schvaluje

Záměr pronájmu vstupního bytu v budově zdravotního střediska č.p. 90 v Újezdě od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025 za měsíční 
nájemné 2.400,- Kč
Příspěvek ve výši 4491,-  do Regionálního fondu přípravy projektu střední Moravy v roce 2024 (RFPPSM)
Členský příspěvek za členství ve Sdružení Obcí Střední Moravy v roce 2024  ve výši 13.473,- Kč
Výběr společnosti SAFETY PRO s.r.o., IČ:  28571690, se sídlem Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc-Holice  na akci "Výkon TDI 
a BOZP –   Fotovoltaická elektrárna na veřejných budovách obce Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouvu  o smlouvě budoucí o zřízení VB - služebnosti č. IP-12-8032457 - Újezd, Haukovice p.č. 1959 vNN kNN  
Žádost Římskokatolické farnosti Újezd u Uničova o finanční dar
Převzetí polní cesty HC6 a polní HC11a s interakčním prvkem IP68
Žádost Charity Šternberk o pronájem sálu Kulturního domu v Újezdě dne 10.2.2024.
Snížení ceny pozemků  v lokalitě Rybníček na částku 1.200 Kč bez DPH z  důvodu, že v předchozím kole nebyl projeven zájem 
o žádný z nabízených pozemků
Výběr Ing. Rostislava Grebíka, IČ: 02160021, se sídlem Sobáčov 99, 783 21 Mladeč  na akci "Výkon TDI a BOZP –   Komunikace 
pro lokalitu výstavby 16RD v obci Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Rozpočtové opatření č. 1

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Zastupitelstvo obce Újezd  bere na vědomí  Žádost pana V.B. o odprodeji pozemku, anebo jeho části, parc.č. 282 o výměře 
1837m2,  v k.ú Újezd u Uničova ve vlastnictví obce Újezd

usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 17 ze dne 21.2.2024
Zastupitelstvo obce schvaluje

Doplněný program 17. zasedání zastupitelstva
Zápis z 16. zasedání zastupitelstva obce bez připomínek
Pronájem vstupního bytu v budově zdravotního č.p. 90 o celkové ploše 52,4 m2 v Újezdě od 1.3.2024 do 28. 2. 2025 panu J.D.  
Uzavření smlouvy  o zřízení věcného břemene- služebnosti č. IV-12-8022871/3 na parc. č. 2221, 2224/3, 2225/4 a 2226 v k.ú 
Újezd u Uničova mezi obcí Újezd a ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, 450 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Uzavření smlouvy  o zřízení věcného břemene č. 9900112008_2/VB na pozemku parc.č. 303, k.ú Újezd u Uničova mezi obcí 
Újezd a GasNet Služby, s.r.o. IČ: 27935311, DIČ: CZ27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy  
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převzetí a likvidaci odpadu mezi obcí Újezd a Servisní společností odpady 
Olomouckého kraje, a.s., IČ: 07686501 se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 77900 Olomouc a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
Členský příspěvek ve výši 4.458,- Kč do Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. (SSOOK) za rok 2024
Výběr cenové nabídky spol. KLEMPÍŘSTVÍ DIVINA ROMAN, Labutí 8, 785 01 IČ: 14583054, DIČ: CZ6904135315 na akci  "Výměna 
krytiny, svodů a žlabů na střeše hasičské zbrojnice v Rybníčku"
Výsledky inventarizace majetku a závěrečný inventarizační zápis o výsledku řádné inventarizace majetku obce k 31. 12. 2023
Vyřazení nepotřebného majetku dle návrhu ústřední inventarizační komise  
Nákup občerstvení a cen pro soutěžící  na turnaj Memoriál Karla Číhaly ve stolním tenise ve výši 4.000,-Kč.  
Zahájení nákupu energií na rok 2025 přes komunitní burzu nebo obchodním průzkumem prostřednictvím společnosti MIX 
MAX ENERGETIKA, s.r.o.  IČ: 26938332, se sídlem Slevačská 245/11, 615 00 Brno  
Výběr cenové nabídky Topení Voda Plyn  Karel Hloušek, Paseka 339, IČ: 074830031 na opravu "Otopného vedení potrubí mezi 
kotelnou a budou školy Újezd"
Cenovou nabídku Jiřího Mazura, Újezd 174, 783 96 , IČ: 67735475 na zemní práce "Oprava propojení kotelny v ZŠ"
Měsíční  výši úplaty za předškolní  vzdělání v mateřských školách, zájmové vzdělávání ve školních družinách zřizované obcí 
Újezd na školní rok 2024/2025
Pořízení změny územního plánu obce Újezd, která zahrnuje: 1. Změnu funkčního zařazení pozemku parc.č. 2405 do ploch BV 
2. Změnu funkčního zařazení části pozemku parc.č. 2404 dle výkresové situace do ploch BV a pověřuje zastupitelku Ing. Jitku 
Mátlovou s jednáním s úřadem územního plánování v této věci.
Rozpočtové opatření č. 2

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Žádost o odkoupení části obecního pozemku parc.č. 2404 v k.ú Újezd u Uničova panu M.N.
Žádost o odkoupení obecního pozemku parc.č. 2405 v k.ú Újezd u Uničova paní D.N.
Smlouvu o poskytnutí služeb hudební produkce skupiny Galaxy na termín 1. 2. 2025 uzavřenou mezi obcí Újezd a Hudební 
skupiny Galaxy zastoupená Ivo Richterem, IČ: 05443296, Domaželice 161.
Protokol o výsledku kontroly hospodaření Základní a mateřské školy Újezd, p.o. za období říjen až prosinec 2023
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Smlouvu o zajištění  hudební produkce skupiny Argema  na termín 21.6.2025  uzavřenou mezi obcí Újezd a Hudební skupiny 
Argema, zastoupenou Miloslav Roznerem, IČ: 63276038, Vodňanská 472, 375 01 Týn nad Vltavou.

Zastupitelstvo obce zamítá
Žádost pana M.N. o prominutí smluvní pokuty k výstavbě RD parc.č. 2359/2 v k.ú. Újezd u Uničova

usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 18 ze dne 20.3.2024
Zastupitelstvo obce schvaluje

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 dle předloženého návrhu školy
Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Haukovice č.p. 530 o výměře 40m2 za cenu 500,-Kč za měsíc na dobu od 1. 6. 2024 
do 31. 5. 2025
Program č. 1/2024/D obce Újezd pro poskytování dotací z rozpočtu obce Újezd pro rok 2024
Smlouvu  o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8022328/VB/002 uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČ: 24729035 se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouvu  o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8025745/VB/001  uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČ: 24729035 se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Prodej pozemku parc.č. 1286/1 v k.ú. Újezd u Uničova o výměře 482m2 paní N.V.
Prodej pozemku parc.č. 1286/2 v k.ú Újezd u Uničova o výměře 112m2 manželům K.D. a L.D.
Smlouvu  o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-128007571/VB/01 uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČ: 24729035 se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouvu  o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8024406/1, Újezd u Uničova, p.č. 249/3, kNN uzavřenou mezi obcí 
Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy
Smlouvu  o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023596 uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, 
a.s. IČ: 24729035 se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8026076/VB/001 uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČ: 24729035 se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouva o zřízení věcného   břemene - služebnosti č. IV-12-80232829/VB/001 uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČ: 24729035 se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Cenovou  nabídku  společnosti Štoppl stavby, s.r.o., IČ: 11745614, se sídlem Rybníček 482, 783 96 Újezd, na zhotovení přípojky  
vody a tlakové kanalizace na hřišti - nová budova garáže SDH v Újezdě
Cenovou  nabídku společnosti SITTA K+M, s.r.o. , IČ: 64613003 se sídlem Bukovany 98, 779 00 Olomouc, na nákup žacího 
traktoru XZ5 L127
Cenovou nabídku pana Lukáše Pěkného, IČ: 01121014, DIČ: CZ8511273628 se sídlem Litětiny 130, 533 71 Dolní Roveň,
na elektrorozvody v budově garáže SDH  na sportovišti v Újezdě a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 413, k.ú Újezd u Uničova o výměře 2,31m2 za účelem umístění Parcelboxu
Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 20.7.2023 na "Výkon TDI a BOZP - Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci 
Újezd" uzavřenou mezí obcí Újezd a Ing. Radkem Štěpánkem, IČ: 87430941,  se sídlem Bezruchova 27, 753 54 Soběchleby 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouvu vzájemné spolupráce při sběru a převzetí nepotřebného textilu, párované obuvi a funkčních hraček firmou od občanů 
prostřednictvím kontejnerů umístněných na území obce uzavřenou mezí obcí Újezd a společností DIMATEX CS, spol. s.r.o.  
IČ: 43224245, se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (kategorie maloodběratel/podnikatel)  uzavřenou 
mezí obcí Újezd a společností Pražská plynárenská, a.s. IČ: 60193492, se sídlem Národní 37, Praha 1- Nové Město, 110 00 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu  (kategorie maloodběratel do 630MWh/rok)  uzavřenou mezí obcí 
Újezd a společností Pražská plynárenská, a.s. IČ: 60193492, se sídlem Národní 37, Praha 1- Nové Město, 110 00 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 4.7.2023 na akci "Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd" uzavřenou 
mezi obcí Újezd a spol. SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o. , IČ: 25560191, se sídlem Mostní 5552, 760 01 Zlín a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
Rozpočtové opatření č. 3

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Návrh projektu naučné stezky "Od rybníka k rybníku" jako společného projektu obcí Paseka a Újezd.

Zastupitelstvo obce souhlasí
S podáním žádosti o dotaci z dotačního programu 02_02_01 Podpora realizace opatření v oblasti životního prostředí 
a zemědělství, kterou vypisuje Olomoucký kraj. Žádost podá obec Paseka a  obě obce budou na financování projektu 
spolupodílet rovným dílem.
S převzetím tří interaktvních prvků do svého vlastnictví, v případě  získání dotace.
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ZE ŽIvoTa Na ZákLadNí škoLE 
Jak na nový rok, tak po celý rok? Náš 

nový rok byl od počátku ve znamení 
nových zkušeností i zajímavých 
příležitostí. 

Díky rozběhnutému projektu 
digitalizace jsme se zase mohli 
posunout o kousek dále a do všech 
tříd byly pořízeny nové interaktivní 
tabule s dataprojektory, pro první 
stupeň dokonce takové, které jsou 
uzpůsobeny pro výuku právě našich 
nejmladších žáčků. Interaktivní tabule 
se krásně doplňují s využívám tabletů, 
které byly taktéž díky projektu 
digitalizace dokoupeny a nyní je 
možné, aby každý žák ve třídě mohl 
pracovat s jedním tabletem. Hodiny 
jsou tak zábavnější a především 
názornější, žáci si ihned mohou 
vyzkoušet nejrůznější interaktivní 
cvičení z matematiky, sledovat 
animace fyzikálních pokusů nebo 
pohyby planet. Mezi další názorné 
pomůcky patří nově zakoupené 
interaktivní hry, které jsou rozmístěny 
na stěnách chodeb v patře i přízemí 
a pro odpočinek a relaxování přibyly 
sdílené knihovny s odpočinkovým 
prostorem.  

Novou zkušeností pro školu bylo 
pořádání oficiálně prvního školního 
plesu, který se konal v pátek  
16. února za doprovodu hudební 
skupiny GAMA a na kterém byli 
slavnostně ošerpováni naši deváťáci. 

Další novinkou pro školu bude od 
měsíce dubna zavedení tandemové 
výuky. A co že to vlastně je? Jedná se 
o  speciální druh výuky, kdy jsou ve 
třídě přítomni dva učitelé a vzdělávání 

ve třídě se tak posune novým směrem. 
Naše škola bude 3. takovou školou 
v kraji, která se tímto směrem vydá 
a do budoucna bude možné čerpat 
druhého učitele i pro nadané děti. 

V rámci zabezpečení školy jsou již 
nějakou dobu používány ke vstupu 
do budovy čipy, ty se nově budou 
používat i ke vstupu do budovy školní 
jídelny a v rámci bezpečnosti ve škole 
se naši zaměstnanci zúčastnili školení 
na téma Aktivní útočník ve škole. 

akcE škoLY
7. 12. 2023   • Moravské divadlo Olomouc, představení Tarzan pro 6. ročník 
9., 16., 23. a 30.1. 2024   • Bruslení v Uničově 
16. 1. 2024   • Okresní kolo dějepisné olympiády 
23. 1. 2024   • Moravské divadlo Olomouc, představení Nedotknutelní pro 7. ročník
16. 2. – 6. 5. 2024   • Plavecký kurz pro druhý a třetí ročník ZŠ
26. 2. – 1. 3. 2024   • Lyžařský výcvikový kurz Ostružná pro 2. stupeň ZŠ
12. 3. 2024   • Cestopisný dokument o Slovensku pro 5. - 9. ročník
14. 3. 2024   • Moravské divadlo Olomouc, představení Noc na Karlštejně pro 8. a 9. ročník
20. 3. 2024   • Vynášení Morany 
26. 3. 2024   • Den otevřených dveří 
16. 5. 2024   • Oblastní kolo dopravní soutěže 
16. 5. 2024   • Den matek a akademie našich nejmladších 
31. 5. 2024   • Den dětí 
10. – 14. 6. 2024   • Pobyt v přírodě pro 1. i 2. stupeň ZŠ
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ZprávY Z Mš
Pojďme děti, pojďme spolu, 

vyženeme zimu z domu… 21. března 
proběhl společný průvod od školky 
k mostu u splavu, abychom vynesli 
symbol zimy Moranu a přivítali 
jaro krátkým pásmem básniček 
a písniček. S dětmi jsme přivítali 
astronomické jaro. Další kosmické 
zážitky jsme zprostředkovali všem 
zvídavým dětem a rodičům v úterý 
26. 3., měli jsme den otevřených dveří 
v duchu objevování vesmíru. Poslední 
ozvěnou masopustu byl příchod 
Balonkového klauna ve středu 27. 3. 

V dubnu čeká naše předškoláčky 
velký den – Zápis do 1. třídy, v ZŠ Újezd 
se uskuteční 23.  dubna od 13:00 – 
17:00hod. V  MŠ se na nové kamarády 
budeme těšit u  zápisu 7.  května. 
Všechny maminky odměníme za jejich 
obětavou péči   16. května od 16:00 
hod. besídkou konanou u příležitosti 
oslavy svátku všech maminek.  

Za tu spoustu pilné práce, kamarádi, 
pojedeme na výlet a užijeme si dětský 
den. Po vší té zábavě prázdniny už 
klepou školce na dveře…  

Na naše malé kamarády se budeme 
těšit zase ve čtvrtek 1. srpna 2024. 
V průběhu letních prázdnin bude MŠ 
nově otevřena od 1. 8. do 31. 8. 2024.
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obecní ples leden 2024 - kapela Galaxy

obecní ples leden 2024 - tanečníci kTS šumperk divadelní představení byl to Skřivan

ÚjEZd z ptačí perspektivy


